
1 

 

Darovací smlouva 

uzavřená podle ustanovení § 2055 až § 2078 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s ustanoveními zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (dále jen „zákon“) 

I. 

Smluvní strany 

1. Subjekt 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

                    Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

IČ: 27520536 

(dále jen „dárce“) 

2. Subjekt 

Město Delvina 

Bashkia Delvine, Lagjia Sinan Ballaci Rruga Nazif Haderi, Delvine, Albánie 9704 

zastoupený: Besmirem Velim, starostou 

(město je samosprávným subjektem existujícím a vyvíjejícím svoji činnost podle 

právního řádu státu Albánie) 

(dále jen „obdarovaný“) 

II. 

Základní ustanovení 

1. Předmětem smlouvy je movitý majetek uvedený v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 

„dar“).  

III. 

Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je poskytnutí věcného daru v celkové hodnotě 375.794 Kč, dar 

obdarovaný použije na vybavení nemocnice Spitali Ismet Shushi, Lagjia Sinan 

Ballaci, Rruga Nazif Haderi, Delvine, 9704 



2 

 

2. Vlastnické právo a nebezpečí nahodilého poškození či zničení předmětu daru 

přechází na obdarovaného okamžikem podpisu smlouvy oběma stranami.  

3. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá.  

IV. 

Další ujednání 

1. Dárce prohlašuje, že na převáděném movitém majetku neváznou žádné závazky, 

dluhy, věcná práva ani jiné právní vady. 

2. Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by dar měl vady, které by neodpovídaly 

běžné míře opotřebení a na které by měl povinnost obdarovaného upozornit. 

3. Obdarovaný podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu stav daru znám.  

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 

obsahem souhlasí, že byla uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani  

za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a jakékoli případné sporu z ní 

pramenící budou řešeny místně příslušným soudem dárce 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží 

dárce a 1 obdarovaný. 

4. S ohledem na hodnotu předmětu darovací smlouvy podléhá tato smlouva povinnému 

uveřejnění v Registru smluv. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle příslušné právní úpravy. 

 

V Delvine dne 09/09/24    V Pardubicích 26.09.2024 

 

 

.....................................................................           ................................................................. 

za obdarovaného               za dárce 
Besmir Veli                 MUDr. Tomáš Gottvald, MHA     
starosta                                                                    předseda představenstva  

           Ing. Hynek Rais, MHA 

           místopředseda představenstva 

 



3 

 

 

 

Příloha č. 1 k darovací smlouvě 

typ přístroje model přístroje počet 

ks 

výrobce výrobní číslo zůstatková 

hodnota 

Monitor vitálních funkcí SL2700 1 Spacelabs 1387-011088 10 491 Kč 

Monitor vitálních funkcí SL2700 1 Spacelabs 1387-011097 10 491 Kč 

Monitor vitálních funkcí SL2700 1 Spacelabs 1387-011098 10 491 Kč 

Monitor vitálních funkcí SL1050 1 Spacelabs 369-121693 6 676 Kč 

Lůžko pacienstké  Tritón plus 1 PROMAREHA 91327-2-1-2/1 7 651 Kč 

Lůžko pacienstké  Tritón plus 1 PROMAREHA 91327-2-1-2/2 7 651 Kč 

Lůžko pacienstké  Calypso Style 1 PROMAREHA 91327-2-2-1 5 940 Kč 

Lůžko pacienstké  Calypso Style 1 PROMAREHA 91875-1-1-4/1 5 940 Kč 

Lůžko pacienstké  Calypso Style 1 PROMAREHA 91875-1-1-4/2 5 940 Kč 

Lůžko pacienstké  Calypso Style 1 PROMAREHA 91875-1-1-4/3 5 940 Kč 

Lůžko pacienstké  Calypso Style 1 PROMAREHA 91875-1-1-4/4 5 940 Kč 

Světlo operační stropní 

dvouramenné 

Meriled 1 Rimsa 54382 17 094 Kč 

Světlo operační stropní 

dvouramenné 

Meriled 1 Rimsa 53129 17 094 Kč 

Světlo operační stropní 

dvouramenné 

Meriled 1 Rimsa 13807 24 150 Kč 

Plicní ventilátor  ParaPaAC P20D 1 Smiths 

Medical 

1506153 11 703 Kč 

Plicní ventilátor  ParaPaAC P20D 1 Smiths 

Medical 

1606197 11 703 Kč 

Plicní ventilátor  ParaPaAC P20D 1 Smiths 

Medical 

1612233 11 703 Kč 

Plicní ventilátor  ParaPaAC P20D 1 Smiths 

Medical 

1612232 11 703 Kč 

Plicní ventilátor  ParaPaAC P20D 1 Smiths 

Medical 

1612230 11 703 Kč 

Plicní ventilátor  ParaPACplus, 

model 310 

1 Smiths 

Medical 

1703061 61 116 Kč 

Plicní ventilátor  Evita XL 1 Dräger ARTK-0292 39 210 Kč 



4 

 

Plicní ventilátor  Evita XL 1 Dräger ARWM-0044 34 515 Kč 

Plicní ventilátor  Evita XL 1 Dräger ARWM-0045 36 160 Kč 

Teploměr bezkontaktní Rycom JA001 1 Rycom 

Electron 

M00140919303 309 Kč 

Teploměr bezkontaktní Rycom JA001 1 Rycom 

Electron 

M00140919301 619 Kč 

Teploměr bezkontaktní Rycom JA001 1 Rycom 

Electron 

M00140919307 619 Kč 

Teploměr bezkontaktní Rycom JA001 1 Rycom 

Electron 

M00160801418 309 Kč 

Teploměr bezkontaktní Rycom JA001 1 Rycom 

Electron 

M00140918572 309 Kč 

Teploměr bezkontaktní Rycom JA001 1 Rycom 

Electron 

M00140919730 309 Kč 

Teploměr bezkontaktní GentleTemp 720 1 Omron 

Healthcare 

20170100068RF 386 Kč 

Teploměr bezkontaktní GentleTemp 720 1 Omron 

Healthcare 

20171002464RF 386 Kč 

Teploměr bezkontaktní GentleTemp 720 1 Omron 

Healthcare 

20171005730RF 386 Kč 

Teploměr bezkontaktní GentleTemp 720 1 Omron 

Healthcare 

20170100062RF 386 Kč 

Teploměr bezkontaktní GentleTemp 720 1 Omron 

Healthcare 

20170903286RF 386 Kč 

Teploměr bezkontaktní GentleTemp 720 1 Omron 

Healthcare 

20170903284RF 386 Kč 

 


